40

animo sublata dubitatio est: postq̄ tu incluyissimi Du-  
 catus Mediolanensis habenas gubernare cepisti. Li-  
 quet. n. te principem diuinitus constitutū. Tu ab ip̄o  
 deo repertus electus atq; missus eē uideris ad hoc am-  
 plissimū Imperium moderandū: quod aliquandiu rec-  
 tore uiduatum labasse atq; titubasse accepimus: Sicu-  
 ti cymba sine gubernator a procellosa tempestate de-  
 prehensa inter fluctus undabūdos agitat: Deus itaq;  
 cū labanti ac nutabundo insubriū statui subuenire ac  
 opitulari uellet: Te unū ex omnibus potissimū dele-  
 git: qui tua singulari uirtute fulcires titubantia: recrea-  
 res afflicta: sedares tumultuosa: qui deūq; cūcta redi-  
 geres ad tranquillitatem: Non poterat mediussidius  
 illustrissimus Dux adhuc pupillus adhuc puer tutorē  
 proximiorē / sanctiorē / cordatiorēq; usq; reperire:  
 q̄ Ludouicum Sphortiā: qui consanguinitatis gradu  
 arctissimo cōiunctissimus est: ut pote germāus ipsius  
 genitoris: qui p̄bitate / innocentia: integritate nulli p̄ri-  
 cipum postponēdus est: qui prudentia solertiaq; tāta  
 splendescit: ut cordatus merito cognominari possit:  
 hęc summam & in transcursu magis signata q̄ dicta  
 latius iam explicanda sunt / & copiosius enarrāda: qđ  
 ut cōmodius luculētiusq; perficere possim: uellē mihi  
 a diis imortalibus dari fluuiū Tullianæ eloquētiae: &  
 torrentem demosthenis faciūdiā: grandes enim mate-  
 rias iugenia parua non sufferūt: & in ipso conatu sub-  
 inde succūbunt. grandis imo ingens hęc est materia:

AD LVDOVICVM SPHORCIAM.

quā aggredior. Ingenium mihi perquam mediocre:  
nec inficior: uires tenuissimæ. Sed in magnis uoluisse  
abunde magnificum ac pulchrum existimatur etiam  
si assequi nequueris: proinde hoc nos ausos esse non  
improbabis illustrissime princeps etiam si uires ipsæ  
defecerint. Cæterū nō auspicabimur laudes tuas a cu-  
nabulis ipsiq; crepūdiis: sicut nōnulli laudatores fac-  
titarē cōsueuerunt: nō stēmata generosissimæ familiæ  
recensebimus: de qua melius est tacerē q̄ pauca dicere:  
non fortunas luculentissimas / neq; eximias corporis  
dotes referemus: quæ neq; tu magnificas: neq; iter p̄ri-  
cipes solus possides. nihil nisi propriū nisi genuinū /  
nisi tuū laudabimus illustrissime p̄iceps hoc est solas  
ipsius animi tui dotes: quæ in homine sunt bona prin-  
cipalia cōmemorabimus. Nā diuitias generositatē ho-  
nores / formositatem: uires: hoc est fortune & corporis  
bona magis circa nos: q̄ in nobis esse scriptotes idonei  
tradiderunt: & ideo aliena bona nuncupantur. ipsas  
uero animi uirtutes: quæ neq; ab ætate mutabiles neq;  
ullo infortunio caducæ: nostra & uera bona noiare so-  
lemus. quæ quidem dotes tanto p̄ciosiores iudicātur:  
quāto maior est ille: in quo enitescunt: quas in te opti-  
me princeps tanto splendidiores existimamus: q̄to tu  
inter reliquos principes enitescis: Quæ in p̄sentiarū  
mihi de laudibus tuis dicturienti agminatim se inge-  
runt & cateruatim: ita quelibet festinabunda se offert  
ut a nobis in hoc panegyrico prima p̄matur: Quæ res